Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Бондаревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» декабря 2022  года                с. Бондарево                                                 № 116

Об утверждении Положения об
экспертной комиссии администрации
Бондаревского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

В целях организации и проведения методической и практической работе по экспертизе ценности и подготовке к передаче на государственное хранение документов архивного фонда Российской Федерации, упорядочения работы по учету и обработке архивных документов постоянного и временного сроков хранения документов, руководствуясь Федеральными законами от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.9 Устава муниципального образования  Бондаревский сельсовет, администрация Бондаревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемое Положение об экспертной комиссии администрации Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации   Бондаревского сельсовета.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бондаревского сельсовета                                                                  Е.В. Корнева